[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ
от  29 апреля   2015 года

                         № 21
	О рассмотрении протеста  и.о. природоохранного прокурора  на абзац 18 п. 1ст. 1  Правил землепользования и застройки муниципального образования Горбунковское сельское поселение

Рассмотрев протест и.о. природоохранного прокурора Ленинградской межрайонной природоохранной прокуратуры  старшего советника юстиции  Петриченко С.Н. от 20.03.2015 №7-27-2015, в соответствии  с п. 4 ст. 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.10.2013 №282-ФЗ (в действующей редакции) "О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные  законодательные акты Российской Федерации", Федеральным  законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации", совет депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Протест и.о. природоохранного прокурора Ленинградской межрайонной природоохранной прокуратуры  от 20.03.2015 №7-27-2015  удовлетворить.

2. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее - Правила), утверждённые решением  совета депутатов муниципального образования  Горбунковское сельское поселение от 25.11.2013 №28,  следующие изменения и дополнения:

2.1.  Абзац 18  п. 1 ст. 1  Правил  изложить  в следующей редакции:

"Зоны с особыми  условиями использования территорий - охранные, санитарно-защитные зоны, зоны охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - объекты культурного наследия), водоохранные зоны, зоны затопления, подтопления,  зоны санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, зоны охраняемых объектов, иные зоны, устанавливаемые в соответствии  с законодательством Российской Федерации".

3. О принятом решении сообщить в Ленинградскую межрайонную природоохранную прокуратуру.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте МО Горбунковское сельское поселение по электронному  адресу: www.gorbunki-lmr.ru.
Глава муниципального образования

Горбунковское сельское поселение

                    Ю.А. Нецветаев